1

2021年11月12日

各 位

会 社 名  株式会社ソフトフロントホールディングス

代表者名  代表取締役社長 二通宏久

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２３２１）

問合せ先  グループ業務推進室 室長 檀上 浜爾

電  話  03-6550-9270

営業外費用の計上に関するお知らせ
当社は、2022年３月期第２四半期連結会計期間（2021年４月１日～2021年９月30日）において、下記

のとおり営業外費用を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

当社は、子会社であった株式会社グッドスタイルカンパニー株式の譲渡に関連する金銭債権に係る貸

倒引当金を計上しておりますが、第２四半期決算期末の評価により、2022年３月期第２四半期連結会計

期間において、貸倒引当金繰入額5,491千円を営業外費用として計上いたします。

なお、2022年３月期第１四半期において、2,352千円の貸倒引当金繰入額を計上しているため2022年

３月期第２四半期連結累計期間においては、合計で貸倒引当金繰入額7,843千円を営業外費用として計

上いたします。

２．今後の見通し

上記の内容は、本日（2021年11月12日）公表の「2022年３月期第２四半期決算短信【日本基準】（連

結）」に反映しております。

以 上